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Disclaimer
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본 자료의 재무정보는 한국채택국제회계기준(K-IFRS)에 따라 연결기준으로 작성되었습니다.  

본 자료는 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서 투자자 여러분의 편의를 위하여 작성된 자료이므로,

내용 중 일부는 향후 검토결과에 따라 변경될 수 있음을 양지하시기 바랍니다. 

따라서, 회사는 본 자료에서 서술된 재무정보 및 영업성과의 정확성과 완벽성에 대해 보장하지 않으며,

자료 작성일 현재의 사실을 기술한 내용에 대해 향후 업데이트 책임을 지지 않습니다.
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• 매출은 23 4Q 733억원으로 YoY +7%, QoQ -1% 기록, 누적매출 2,885억원으로 YoY 10% 증가

• 영업이익은 23 4Q 신규사업 육성 비용으로 YoY 34%, QoQ 29% 감소한 73억원을 기록했으나, 누적 영업이익 373억원으로 전년
비 5% 증가

단위: 억원 22 4Q 23 3Q 23 4Q Q/Q Y/Y FY2022 FY2023 Y/Y

매출 688 738 733 -1% 7% 2,630 2,885 10%

헥토이노베이션 211 235 241 3% 14% 833 930 12%

헥토파이낸셜* 330 365 349 -4% 6% 1,216 1,404 15%

헥토헬스케어 140 135 142 5% 1% 574 537 -6%

연결조정 7 3 1 - - 7 14 -

영업비용 577 635 660 4% 14% 2,274 2,512 10%

영업이익 111 103 73 -29% -34% 356 373 5%

헥토이노베이션 70 68 49 -28% -30% 295 254 -14%

헥토파이낸셜 43 43 38 -12% -12% 142 158 11%

헥토헬스케어 30 15 17 13% -41% 4 70 1650%

연결조정 -31 -23 -31 - - -85 -109 -

영업이익률 (%) 16% 14% 10% -4%p -6%p 13% 13% 0%p

법인세차감전순이익 121 116 70 -40% -42% 379 406 7%

당기순이익 111 83 80 -4% -28% 322 313 -3%

당기순이익률 (%) 16% 11% 11% 0%p -5%p 12% 11% -1%p

조정EBITDA 140 144 120 -17% -14% 493 545 11%

조정EBITDA이익률 (%) 20% 20% 16% -4%p -4%p 19% 19% 0%p

실적요약 (연결)

*헥토파이낸셜은연결기준
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• 헥토이노베이션 : 개인정보 보호 및 MY DATA 기반 정보 서비스 등 기존 사업부문의 안정적인 성장

• 헥토파이낸셜 : 3Q 대비 4Q 현금결제서비스 매출 감소

• 헥토헬스케어 : 프리미엄 유산균 드시모네 매출의 안정적 성장과 R&D 전략 재정립으로 비용 효율화

매출구성(연결)

4분기 매출 733억원 (YoY 7%▲ QoQ 1%▼)

헥토이노베이션 헥토파이낸셜 헥토헬스케어

211

226
229

235

241

4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23

330

337

353

365

349

4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23

139

130 130

135

142

4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23

(YoY 14% ▲ /QoQ 3% ▲) (YoY 1% ▲ /QoQ 5% ▲)(YoY 6% ▲ /QoQ 4% ▼)

(단위:억원) (단위:억원) (단위:억원)

* 각 사별별도기준매출추이

법인별매출추이(별도기준)



(단위:억원)

• 미래 성장을 위한 적극적인 신규사업 투자에도 안정적인 이익률 유지

• Q4’22부터 본격적인 플랫폼사업 투자 및 데이터 사업 인수를 통한 고부가가치 사업 육성

영업이익& 당기순이익(연결)

4분기 영업이익 73억원 (YoY 34%▼ QoQ 29%▼) 

4분기 순이익 80억원 (YoY 28%▼ QoQ 4%▼) 

영업이익(률) 당기순이익(률)

111

70
80 83 80

4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23

(단위:억원)

5

112
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95
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73

4Q22 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23

16% 15%
13% 14%

10%

16%

10% 11% 11% 11%
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재무현황 (연결)

단위: 억원 2022년 말 2023년 말 증 감

자 산 5,269 5,761 492 

현금성자산 1,729 1,807 78 

매출채권 223 261 38 

재고자산 99 107 8 

유/무형자산 1,123 985 (138)

투자자산 403 430 27 

기타자산 1,692 2,171 479 

부 채 2,443 2,813 370 

차입금 8 5 (3)

매입채무 9 27 18 

기타금융부채 2,158 2,502 344 

기타부채 268 279 11 

자 본 2,826 2,948 122 

[재무상태]

✓ 현금성 자산 78억 ▲ :  영업활동 순유입 616억원, 투자활동 순유출 272

억원, 자기주식 취득 118억원, 배당금 지급 75억원 등 재무활동 순유출

266억원

✓ 매출채권 38억 ▲ : 매출채권 회전일수 상승에 따른 채권 잔액 증가

✓ 유무형자산 138억 ▼ : 감가상각비, 영업권 손상 인식

✓ 투자자산 27억▼ : 관계기업 투자주식 손상차손 등

✓ 기타금융부채 344억 ▲ : (헥토파이낸셜 영업활동) PG예수금 등 407억

원 증가

[재무비율]

[주요증감내용]

단위: % 2022년 말 2023년 말 증 감

유동비율 168.0% 164.9% -3.2%

순현금비율 (시총) 107.8% 92.7% -15.1%

부채비율 86.4% 95.4% 9.0%

ROE 11.4% 10.6% -0.8%
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• 4분기 매출은 241억원으로 YoY 14%, QoQ 2% 증가. 개인정보 보호 및 간편로그인 등 서비스의 안정적인 성장

• 영업이익은 미래성장 동력 확보 신규 사업 강화에 따른 비용 증가로 YoY 30% , QoQ 28% 감소

실적요약 (별도)

단위: 억원 22 4Q 23 3Q 23 4Q Y/Y Q/Q FY2022 FY2023 Y/Y

매출 211 235 241 14% 2% 833 930 12%

IT보안 (개인정보 보호/인증) 137 150 151 10% 1% 539 590 10%

정보 서비스 (재테크,보험 등) 63 72 70 12% -2% 243 289 19%

기타 매출 11 13 19 73% 43% 51 51 -1%

영업비용
140 167 192 36% 15% 538 676 26%

조정EBITDA 75 76 53 -29% -30% 314 280 -11%

조정EBITDA이익률 (%) 36% 32% 22% -14%p -10%p 38% 30% -8%p

영업이익
70 67 49 -30% -28% 295 254 -14%

영업이익률 (%) 33% 29% 20% -13%p -9%p 35% 27% -8%p

법인세차감전순이익 62 71 20 -68% -72% 290 249 -13%

당기순이익
50 58 10 -80% -83% 248 194 -21%

당기순이익률 (%) 24% 25% 4% -20%p -21%p 30% 21% -9%p
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서비스별 매출(별도)

✓ ‘23 누적매출액은930억원으로YoY 12% 증가

✓ 4Q매출액은241억원으로YoY 14%, QoQ2% 증가

▶개인정보보호부문YoY +10%, QoQ+1% 

▶ 정보서비스부문YoY +12%, QoQ-2% 

▶ 기타부문YoY +73%, QoQ+43% 

✓ 신규사업육성에적극적인투자를집행하는가운데서도안정적인

수익성의기반이되는기존사업의성장은공고히유지

✓ 21년3분기부터23년4분기까지10분기연속매출신기록경신중

[ 실적주요내용]

11 11 6 14 19

62 72 75 72 70

137
142 147 149 151

4Q'22 1Q'23 2Q'23 3Q'23 4Q'23

정보서비스 기타

[억원]

241

211
226 229

235

개인정보보호

• 개인정보 보호 : 내정보지킴이, 간편로그인 서비스를 중심으로 안정적 성장 지속

• 정보 서비스 : 재테크 투자정보와 MY DATA 기반 보험 정보 등 서비스 안정적 유지

4분기 매출 241억원 (YoY 14%▲ QoQ 2%▲)

서비스별매출트렌드
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[재무상태]

단위: % 2022년 말 2023년 말 증 감

유동비율 324.2% 327.5% +3.3%p

순현금비율 (시총) 8.9% 12.6% +3.7%p

부채비율 11.6% 12.3% +0.7%p

ROE 15.8% 11.9% -3.9%p

✓ 현금성 자산 104억 ▲ :  영업활동 현금유입 271억원, 투자활동 현금유출

27억원, 자기주식 취득 68억, 배당금 지급 54억원 등 재무활동 현금유출

141억원

✓ 매출채권 10억 ▲ : 플랫폼 사업 신규 매출 증가

✓ 유/무형자산 14억▼ : 유/무형자산취득 6억원,  감가상각비 9억원, 사용권

자산 감소 16억원 등

✓ 투자자산 48억▼ : 투자자산취득 8억원, 평가손실 41억원, 처분손실 9원억

원 등

✓ 기타부채 17억 ▲ : 플랫폼 사업 포인트 충당부채 인식 15억원

[재무비율]

[주요증감내용]

재무현황 (별도)

단위: 억원 2022년 말 20223년 말 증 감

자산 1,752 1,833 81

현금 및 현금성자산 141 245 104

매출채권 160 170 10

유/무형자산 88 74 -14

투자자산 1,163 1,115 -48

기타자산 200 229 29

부채 182 201 19

기타금융부채 108 110 2

기타부채 74 91 17

자본 1,570 1,632 62



• 2023.12월말 기준신규플랫폼KPI

• 출시 1년 일상 리워드 앱 <발로소득> 누적회원수 347만, MAU 95만

• 국내 1위 카드 혜택관리 플랫폼 <더쎈카드> 누적회원수 82만, MAU 25만
: 앱 효율화 및 비즈니스 고도화 계획 추진중으로 당사의 전략적 의사결정에 의한 MAU 감소임

발로소득
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더쎈카드

구글Play 선정

“2023 올해를 빛낸 앱”

<발로소득 주요 기능>

• 걸음 코인 적립 - 매일 걷는 걸음수로 소득 받기

• 챌린지 - 일상생활의 다양한 경험을 소득으로 바꾸기

• 일상지원금 – 매월 3,000코인 지원금으로 챌린지 참여

• 쿠폰 – 받은 소득을 다양한 브랜드의 상품으로 교환

<더쎈카드 주요 기능>

• 카드별 사용금액과 혜택을 받기 위한 실적 안내

• 이번 달 카드 사용금액과 카드 별 받은 혜택 확인

• 결제하기 전 카드별 혜택 비교하고 가장 큰 혜택 선택

• 개별 이용자의 니즈에 맞춘 내게 딱 맞는 카드 찾기

10
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연결재무상태표

분기별요약재무제표(연결)

Appendix.
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22 4Q 23 1Q 23 2Q 23 3Q 23 4Q

유동자산 365,384 331,575 358,211 457,647 424,200

비유동자산 161,427 162,916 162,112 157,604 151,893

자산총계 526,811 494,491 520,323 615,251 576,093

유동부채 217,440 192,308 210,186 301,097 257,298

비유동부채 26,767 25,957 25,926 25,203 23,992

부채총계 244,207 218,265 236,150 326,300 281,290

자본금 6,789 6,789 6,789 6,789 6,789

주식발행초과금 49,121 49,121 49,121 49,121 49,121

기타자본 (36,364) (42,908) (19,594) (22,938) (25,258)

이익잉여금 120,498 120,127 126,519 132,663 137,807

비지배지분 142,561 143,098 121,338 123,315 126,345

자본총계 282,604 276,226 284,173 288,950 294,803

22 4Q 23 1Q 23 2Q 23 3Q 23 4Q

영업수익 68,816 69,622 71,794 73,830 73,243

영업비용 57,630 59,457 62,278 63,504 65,986

영업이익 11,186 10,165 9,516 10,326 7,257

기타수익 1,437 877 375 696 246

기타비용 391 120 439 365 3,423

금융수익 1,888 1,272 1,404 1,389 3,931

금융비용 1,801 580 497 374 1,469

관계기업투자손익 (390) (404) 227 (206) 643

법인세비용차감전순손익 11,930 11,209 10,585 11,465 7,185

법인세비용 880 4,231 2,554 3,125 781

당기순손익 11,050 6,978 8,031 8,340 7,966

지배주주지분 8,730 4,696 6,392 6,144 5,330

비지배주주지분 2,320 2,282 1,639 2,196 2,636

연결손익계산서

단위: 백만원 단위: 백만원
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연간요약재무제표(연결)

Appendix.

단위:원 FY2023 FY2022

Ⅰ. 영업수익 288,489,349,653 262,967,082,265

Ⅱ. 영업비용 251,225,681,839 227,323,000,825

Ⅲ. 영업이익 37,263,667,814 35,644,081,440

기타수익 2,193,587,800 4,867,457,342

기타비용 4,348,261,077 1,410,348,067

금융수익 7,996,275,634 3,727,535,723

금융비용 2,920,060,910 3,056,598,468

관계기업투자손익 260,275,433 (1,946,093,240)

Ⅳ. 법인세비용차감전순이익 40,445,484,694 37,826,034,730

Ⅴ. 법인세비용 9,129,270,163 5,648,850,241

Ⅵ. 당기순이익 31,316,214,531 32,177,184,489

Ⅶ. 기타포괄손익 (1,409,026,691) 1,948,150,540

Ⅷ. 총포괄이익 29,907,187,840 34,125,335,029

당기순이익의 귀속

지배기업의 소유주지분 22,563,244,907 29,451,590,887

비지배지분 8,752,969,624 2,725,593,602

총포괄이익의 귀속

지배기업의 소유주지분 21,398,570,976 30,866,922,788

비지배지분 8,508,616,864 3,258,412,241

Ⅸ. 주당순이익

기본보통주당순이익 (단위 : 원) 1,911 2,409

희석보통주당순이익 (단위 : 원) 1,911 2,409

단위: 원 2023년 말 2022년 말

자 산 총 계 576,093,558,539 526,811,077,234

Ⅰ. 유동자산 424,200,292,697 365,384,039,735

Ⅱ. 비유동자산 151,893,265,842 161,427,037,499

부 채 총 계 281,290,032,080 244,207,085,048

Ⅰ. 유동부채 257,298,127,672 217,439,653,885

Ⅱ. 비유동부채 23,991,904,408 26,767,431,163

자 본 총 계 294,803,526,459 282,603,992,186

지배기업의 소유주지분 168,458,006,838 140,043,068,846

Ⅰ. 자본금 6,788,592,500 6,788,592,500

Ⅱ. 주식발행초과금 49,120,512,074 49,120,512,074

III. 기타자본항목 (25,258,621,759) (36,364,158,759)

IV. 이익잉여금 137,807,524,023 120,498,123,031

비지배지분 126,345,519,621 142,560,923,340

부 채 와 자 본 총 계 576,093,558,539 526,811,077,234

연결손익계산서 연결재무상태표

단위: 원 2023년 말 2022년 말

현금및현금성자산 180,704,385,657 172,878,270,157

현금및현금성자산
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분기별요약재무제표(별도)

Appendix.
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22 4Q 23 1Q 23 2Q 23 3Q 23 4Q

유동자산 48,268 54,210 56,357 56,589 63,168

비유동자산 126,919 126,157 125,138 125,950 120,184

자산총계 175,188 180,367 181,495 182,539 183,352

유동부채 14,935 20,376 16,229 15,234 19,294

비유동부채 3,278 2,995 2,842 2,500 879

부채총계 18,213 23,371 19,071 17,734 20,173

자본금 6,789 6,789 6,789 6,789 6,789

주식발행초과금 49,121 49,121 49,121 49,121 49,121

기타자본 988 (799) (799) (4,120) (6,776)

이익잉여금 100,078 101,885 107,313 113,015 114,046

자본총계 156,975 156,996 162,424 164,804 163,178

22 4Q 23 1Q 23 2Q 23 3Q 23 4Q

영업수익 21,051 22,569 22,853 23,522 24,051

영업비용 14,003 15,645 16,069 16,744 19,119

영업이익 7,047 6,924 6,783 6,778 4,932

기타수익 174 1,795 10 244 0

기타비용 2,436 28 166 88 1,918

금융수익 1,564 267 296 338 379

금융비용 182 60 50 54 1,516

법인세비용차감전순손익 6,168 8,898 6,872 7,218 1,876

법인세비용 1,212 1,678 1,444 1,516 845

당기순손익 4,956 7,220 5,428 5,702 1,031

별도손익계산서

단위: 백만원 단위: 백만원
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연간요약재무제표(별도)

Appendix.

단위:원 FY2023 FY2022

Ⅰ. 영업수익 92,994,569,274 83,288,239,209 

Ⅱ. 영업비용 67,577,696,240 53,755,491,572 

Ⅲ. 영업이익 25,416,873,034 29,532,747,637 

기타수익 2,048,242,264 1,900,816,589 

기타비용 2,199,928,321 4,060,965,456 

금융수익 1,279,990,665 1,898,999,446 

금융비용 1,680,824,993 239,696,572 

Ⅳ. 법인세비용차감전순이익 24,864,352,649 29,031,901,644 

Ⅴ. 법인세비용 5,483,178,730 4,253,345,500 

Ⅵ. 당기순이익 19,381,173,919 24,778,556,144 

Ⅶ. 기타포괄손익 (980,046,980) 1,036,358,200 

기타포괄손익-공정가치측정금융자
산평가손익

(980,046,980) 1,036,358,200 

Ⅷ. 총포괄이익 18,401,126,939 25,814,914,344 

Ⅸ. 주당순이익

보통주당순이익 (단위 : 원)

기본보통주당순이익 (단위 : 원) 1,535 1,899 

희석보통주당순이익 (단위 : 원) 1,535 1,899 

단위: 원 2023년 말 2022년 말

자 산 총 계 183,351,995,256 175,187,811,453

Ⅰ. 유동자산 63,167,808,505 48,268,382,444

Ⅱ. 비유동자산 120,184,186,751 126,919,429,009

부 채 총 계 20,173,517,565 18,213,036,718

Ⅰ. 유동부채 19,294,292,501 14,934,744,263

Ⅱ. 비유동부채 879,225,064 3,278,292,455

자 본 총 계 163,178,477,691 156,974,774,735

Ⅰ. 자본금 6,788,592,500 6,788,592,500 

Ⅱ. 주식발행초과금 49,120,512,074 49,120,512,074 

III. 기타자본항목 (6,776,838,269) 988,028,854

IV. 이익잉여금 114,046,211,386 100,077,641,307

부 채 와 자 본 총 계 183,351,995,256 175,187,811,453

손익계산서 재무상태표

단위: 원 2023년 말 2022년 말

현금및현금성자산 24,487,111,406 14,138,770,229 

기타금융자산 20,747,347,110 17,328,946,730 

현금및현금성자산등


